DESPACHO-CAEI - 272023
( relativo ao Processo 78292023 )
Código de validação: 1830063516

A Vossa Senhoria,
Conceição de Maria Correia Amorim
Chefa da Comissão Permanente de Licitação

Prezada Chefa,

                          Cumprimentando-a, sirvo-me do presente para cumprir ao prescrito no
DESPACHO CPL 9202023 e no DESPACHO CPL 9302023, manifestando-se a respeito das
propostas dos fornecedores de material para o Setor de Operações de Inteligência da CAEI,
conforme Processo Administrativo nº 7829 2023.
                          Desta feita, reporta-se que os itens 2 (dois), 3 (três), 4 (quatro) e 5 (cinco) estão
em conformidade com o almejado por esta Coordenadoria. Porém, em relação ao item 1 (um),
necessita-se de uma camera veicular cujo modelo sugerido foi a  Camera Veicular Full HD
Intelbras DC 3201 e confrontando as especificações técnicas dos dois produtos, restou constatado
que o equipamento ofertado só pode receber no máximo um cartão de memória de 32 GB (em
vez de um de 256GB, como é o caso do modelo sugerido) e também o equipamento ofertado
permite gravação apenas do exterior do veículo e o equipamento sugerido permite filmagem e
gravação de audio do interior e exterior do veículo.

Atenciosamente,

assinado eletronicamente em 28/12/2023 às 11:43 h (*)

EDMILSON CUTRIM DA SILVA JUNIOR
POLICIAL MILITAR

Coordenadoria de Assuntos Estratégicos e Inteligência - CAEI

2023 - O Ministério Público na proteção dos direitos das comunidades quilombolas e da segurança alimentar

  Avenida Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: (98) 3219-1796 e-mail: caei@mpma.mp.br 1 / 1(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

D
M

IL
SO

N
 C

U
T

R
IM

 D
A

 S
IL

V
A

 J
U

N
IO

R
 e

m
 2

8
de

 D
ez

em
br

o
de

 2
02

3
às

 1
1:

43
 h

 c
on

fo
rm

e
A

rt
. 1

0,
 §

1º
 d

a
M

ed
id

a
Pr

ov
is

ór
ia

2.
20

0-
2/

20
01

 c
/c

 A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1
e

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o

C
ód

ig
o

C
iv

il
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o

do
cu

m
en

to
 p

od
e

se
r

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
:

N
ú

m
er

o
d

o
d

oc
u

m
en

to
:

D
E

S
P

A
C

H
O

-C
A

E
I-

27
20

23
,

C
ód

ig
o

d
e

V
al

id
aç

ão
: 1

83
00

63
51

6.